
Magiczna przystań – Wiejskie ZOO 

 

Berezka to malowniczy, bieszczadzki zakątek naszej „małej Ojczyzny” w gminie Solina. 

To miejscowość turystyczna z dużą liczbą gospodarstw świadczących usługi 

noclegowe. W tym magicznym miejscu j państwo Anna i Bogumił Bielaniczowie spełnili 

jedno ze swoich marzeń, zakładając Wiejskie ZOO.  

Głównym celem właścicieli było stworzenie miejsca, gdzie można zobaczyć, powąchać 

rośliny, które sadzi się i dotknąć zwierzęta hodowane w gospodarstwie rolnym, bowiem dzieci 

znają je tylko z bajek i książek.  

 Sielski Park Rozrywki, tak nazywane jest Wiejskie ZOO, znajduje się przy trasie małej 

pętli bieszczadzkiej w kierunku Polańczyka. Tutaj każdy znajdzie coś dla siebie. Miejsce cieszy 

się ogromnym zainteresowaniem, szczególnie wśród rodzin z dziećmi. W Wiejskim ZOO 

można przyjemnie spędzić czas i odpocząć. To raj na Ziemi dla dzieci na parę dobrych godzin, 

i najmłodszym naprawdę trudno się z nim rozstać.  

 

 

Karmienie zwierząt to duża atrakcja dla najmłodszych. Fot. Archiwum Wiejskiego ZOO 

 

 



Dla najmłodszych przygotowano tutaj bowiem wiele atrakcji, do których zalicza się 

m.in.: karmienie zwierząt, park linowy, plac zabaw, zjeżdżalnię pontonową i całe mnóstwo 

innych. Dodatkowo na terenie obiektu znajdują się: minikawiarnia, bar oraz sklepiki  

z pamiątkami. Wisienką na torcie tego miejsca jest możliwość wejścia do zagrody z królikami 

i owcami oraz dojenie „sztucznej krowy”. Na terenie obiektu można zobaczyć wystawę sprzętu 

rolniczego, a także uprawy w wiejskim ogródku. Dodatkowym atutem jest możliwość wzięcia 

udziału w warsztatach robienia masła. Niestety, niewiele jest już osób praktykujących  

tę czynność, jakże popularną w czasach młodości naszych dziadków, dlatego też 

organizowane są te warsztaty, aby tradycja wciąż żyła. 

W Wiejskim ZOO spotkać można zadbane i przyjazne zwierzątka gospodarstwa 

rolnego. Dzięki temu dzieci i dorośli, którzy nie mają możliwości przebywania ze zwierzętami 

mogą dokładnie się im przyjrzeć, nakarmić karmą wcześniej przygotowaną przez właścicieli. 

Zwierzęta gospodarskie, które można tu spotkać to przede wszystkim: króliki, 

cielaczek, osioł, kozy, owce, perliczki, indyki, kury, kaczki, gęsi, nutrie, przepiórki, myszy, 

szczury, pawie oraz gołębie. Oczywiście nie mogło zabraknąć także pasieki z ulami, co 

również zasługuje na wielki plus, gdyż na co dzień nie ma się z tym styczności. Podczas gdy 

dzieci bawią się w parku rozrywki, ich rodzice mogą odpocząć na leżakach, zjeść posiłek czy 

napić się kawy. 

 Sielski park rozrywki to niewątpliwie przemyślane miejsce i bardzo oblegane przez 

turystów. Często spotkać się można ze stwierdzeniem, że jest „to miejscówka obowiązkowa 

do odwiedzenia podczas pobytu w Bieszczadach”, trudno się z tym nie zgodzić. Właściciele 

Wiejskiego ZOO zawsze miło i życzliwe przyjmują gości, swoją działalność prowadzą z pasją 

i wielkim zaangażowaniem. 

 

Oprac. Angelika Rembiasz-Konieczna 
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